
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/58/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce położone w Świdnicy  na części działki  oznaczonej numerem ewidencyjnym 
60/15 (obręb Świdnica) o pow. ok. 650 m2 do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin miejsca prowadzenia handlu w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96494E78-B8BE-4207-AC96-7F281A4655CE. Projekt Strona 1



  

Miejsce do 
prowadzenia 
handlu  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/58/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 12 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96494E78-B8BE-4207-AC96-7F281A4655CE. Projekt Strona 1



 
 
 
 

 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników na wyznaczonym miejscu w gminie Świdnica 

 
 
§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, położonego w miejscowości Świdnica na części działki  
oznaczonej numerem ewidencyjnym 60/15 (obręb Świdnica) o pow. ok. 650 m2. 
 
§ 2. Handel na wyznaczonym terenie w miejscowości Świdnica, odbywa się w godzinach 
8:00-13:00 w każdy piątek i sobotę, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
§ 3. Handel, o którym mowa w uchwale może odbywać się: 
1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 
2) ze stanowiska handlowego; 
3) z samochodu, przyczepy, platformy. 
 
§ 4. 1. Na stoiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, 
w którym produkty zostały wytworzone. 
2. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami spożywczymi 
określają odrębne przepisy. 
 
§ 5. Sprzedający i inne osoby przebywające na miejscu do handlu powinny wykonywać swe 
czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie. 
 
§ 6. Rolnicy lub ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do: 
1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 
2) pozostawienia uprzątniętego terenu zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu. 
 
§ 7. W wyznaczonym do handlu miejscu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego 
przedmiotem handlu. Pozostałe pojazdy należy parkować poza wyznaczonym miejscem. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/58/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 12 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96494E78-B8BE-4207-AC96-7F281A4655CE. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
wyznacza rada gminy w drodze uchwały. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Celem uchwały jest rozpowszechnienie sprzedaży bezpośredniej przez rolników, którzy będą mogli 
sprzedawać swoje produkty w piątki i soboty w wyznaczonym miejscu na terenie gminy Świdnica. 

Uchwała reguluje prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na 
terenie gminy Świdnica w piątki i soboty. 

Przyjmowane rozwiązania mają przyczynić się do zwiększenia dochodów w gospodarstwach rolnych, 
a także sprzyjać upowszechnianiu produktów lokalnych, skracaniu i dywersyfikacji kanałów dystrybucji 
poprzez tworzenie miejsc bezpośredniej sprzedaży dla spożywczych produktów rolnych. Stworzenie dla 
rolników w piątek i sobotę miejsc sprzedaży produktów rolnych i spożywczych może przyczynić się 
również do pogłębiania powiązań producentów z konsumentami (oferowanie produktów znanego 
pochodzenia, w odpowiednich ilościach, często po niższych cenach). 

Mieszkańcy w piątek i sobotę będą mogli zapoznać się z ofertą tradycyjnych, zdrowych, dobrej jakości, 
polskich produktów. Konsumenci coraz częściej są zainteresowani możliwością zakupu świeżej żywności, 
produkowanej w danym rejonie przez lokalnych rolników, gdzie nie ma długich łańcuchów dostaw 
i pośredników, a zapewnione są bliskie relacje producentów i konsumentów. 

Skupienie zatem handlu w piątek i sobotę, w jednym wyznaczonym w tym celu miejscu, na dogodnych 
dla rolników warunkach, leży w interesie nie tylko rolników, ale ma także wymiar społeczny i zdrowotny. 
Takie wyznaczone miejsce do sprzedaży polskich produktów rolnych i spożywczych będzie istotnym 
elementem rozwoju lokalnego i regionalnego. 

Wyznaczone miejsce do handlu powinno spełniać warunki określone w przepisach dotyczących wymagań 
higienicznych, sanitarnych, weterynaryjnych, przeciwpożarowych oraz budowlanych. Ponadto, wyznaczając 
to miejsce, rada gminy powinna wziąć pod uwagę czynniki determinujące częstotliwość korzystania z tego 
miejsca przez rolników i kupujących, w szczególności takie jak dogodna komunikacja, bliska lokalizacja 
z centrum miasta a także bliska lokalizacja miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Konieczność podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników wynika wprost z art. 6 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, który stanowi, że wyznaczenie przedmiotowego 
miejsca należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96494E78-B8BE-4207-AC96-7F281A4655CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/58/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


